
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33799  21Quinta-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2019 

HOSPITALARES LTDA, CNPJ n.º 12.499.494/0002-60, sediada 
a Rua Samuel Meira Brasil, nº394, Conjunto C3, parte 3, 
Bairro:Taquara II, CEP: 29167-650, Serra-ES, representada por 
seu representante legal o Sr Rodrigo Venancio Ahmed, portadora 
da identidade nº 106482326 IFP/RJ e sob o CPF nº 071.364.027-
86, vencedora do certame supracitado para o item: 14 do Termo 
de Referência (Anexo I do edital).

Item Descrição do Item Marca/Fab Quant. Valor
Unitário

14 MICAFUNGINA SÓDICA 100 MG, PÓ PARA 
SOLUÇÃO INJETÁVEL, FRASCO-AMPOLA.

MYCAMINE/ 
ASTELLAS 

JAPÃO
1.000 R$ 272,08

VALIDADE: DE 07/11/2018 a 06/11/2019
ORDENADOR RESPONSÁVEL: ROSANGELA BRANDÃO MONTEIRO

Protocolo: 404371
PORTARIA Nº 081/2019– GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 
33.778, de 11/01/2019.
CONSIDERANDOo disposto no Art, 95 da Lei nº .5810, de 24 de 
janeiro de 1994;
CONSIDERANDOoteor do Processo nº 2018/522017, de 
22/01/2018,
R E S O L V E:
CONCEDER à servidoraDILENE BORGES DA SILVA COSTA, 
matrícula nº 54189246/1, ocupante do cargo de Assistente 
Social, lotada no Núcleo do Biopsicossocial, Licençapara 
Atividade Classista,pelo período de 2017 a 2020, para atuar como 
Conselheira Presidente do Conselho Fiscal Regional de Serviço 
Social da 1ª Região-CRESS, em caráter parcial de afastamento.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 04de fevereiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONÇALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 404432
PORTARIA Nº073/2019 - GAP/GP/FSCMP

OPRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA 
DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 11/01/2019, publicado no DOE nº 
33.778, de 11/01/2019,
CONSIDERANDOos termos do Artigo 72, II da Lei nº 5.810/1994 
do Regime Jurídico Único;
Conforme Requerimento de 04de Janeiro de 2019, e Certidão 
em anexo,
R E S O L V E:
CONCEDER,Licença Casamento àservidora RAQUEL RAQUELINE 
REIS DE OLIVEIRA,matrícula nº 5932972/1, Enfermeiro 
Generalista,lotadana Gerência de Clínica Médica , 08 (oito) dias 
no período de 18.01.2019 a 25.01.2019, formalizada de acordo 
com a Certidão nº065656 01 55 2019 2 00046 031 0013531 26.
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 31dejaneiro de 2019.
MANOEL EDUARDO AMORAS GONCALVES
Presidente da FSCMP

Protocolo: 404434

FUNDAÇÃO CENTRO DE 
HEMOTERAPIA E 
HEMATOLOGIA DO PARÁ

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 059/2019 - GEAPE/GAPRE/HEMOPA, DE 
05 DE FEVEREIRO DE 2019.

O Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições legais,
 Considerando o requerimento do servidor Jean Carlos Pereira.
 RESOLVE:
 I – Distratar a pedido, o (a) servidor (a), Jean Carlos Pereira, matrícula 
nº 5927472/2 do cargo de Enfermeiro, lotado (a) na Hemonúcleo de 
Redenção desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 
Pará - HEMOPA, a contar de 22 de janeiro de 2019.
 II – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, em 05 de fevereiro de 2019.
Dr. PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
Presidente da Fundação HEMOPA

Protocolo: 404654

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 087/2018 - HEMOPA
OBJETO: Aquisição de caixa em papelão para embalagem 
externa de caixa de isopor, em conformidade com “regulamento 
DGR IATA, ANAC e ANVISA”, para transporte de material isento, 
conforme especif cações neste termo de referência, pelo período 
de 12 (doze) meses.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.

UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 20/02/2019
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022 e 0261000000.
Natureza de Despesa: 339030
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra.

Protocolo: 404430
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2018

OBJETO: Prestação de serviços de limpeza, higienização, 
desinfecção de superfícies e conservação predial, com 
fornecimento de mão-de-obra, equipamentos de proteção 
individual e coletiva, equipamentos para tratamento de piso, 
no Hemocentro Coordenador Belém, Hemocentros Regionais de 
Castanhal, Marabá e Santarém e Núcleos de Hemoterapia de 
Abaetetuba, Altamira, Capanema, Redenção e Tucurui.
Edital disponível em: www.comprasgovernamentais.gov.br e 
www.compraspara.pa.gov.br no Mural de Licitações.
UASG da Fundação HEMOPA: 925452
SESSÃO PÚBLICA: 26/02/2019 
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
Hora: 09:00 Horas. (Horário de Brasília)
Unidade Orçamentária: 62201
Programa de Trabalho: 10122129783380000
Fonte de Recurso: 0269001022, 0261006361
Natureza de Despesa: 339037
Ordenador da despesa: Paulo André Castelo Branco Bezerra

Protocolo: 404448

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 58 DE 06 DE FEVEREIRO DE 2019
A presidente do Centro de Hemoterapia e Hematologia do Pará - 
HEMOPA, no uso de suas atribuições estatutárias.
 Considerando a solicitação constante do Processo nº 
41731/2019.
RESOLVE: Conceder diária(s) ao(s) abaixo relacionado(s), com 
o objetivo de REALIZAR MANUTENÇÃO DOS EQUIPAMENTOS 
DE IMFORMÁTICA DO HEMOCENTRO DE CASTANHAL/PA no dia 
16/01/2019.
 FLAVIO WANZELER NASCIMENTO DE JESUS, CPF: 627.031.452-
68, Op. de Computador/GETIN, MAT: 5804310, 0,5 diaria,
.
  Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA - Pará,  06 de Fevereiro de  2019.
 PAULO ANDRE CASTELO BRANCO BEZERRA
 PRESIDENTE

Protocolo: 404461

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS 
GASPAR VIANNA

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 32, DE 05 DE FEVEREIRO DE 2019
O Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas 
pelo Decreto Governamental de 10 de janeiro de 2019, publicada 
no DOE. N° 33.779 de 11.01.2019.
Considerando o Termo de Adesão SLTI nº 00449/2006 de 
12/05/2006, formado entre Governo do Estado do Pará, através 
da SEAD e a Secretaria de Logistica e Tecnologia da Informação 
– SLTI, Ministério do Planejamento Orçamento e Gestão – MPOG, 
que permite o acesso e utilização do Sistema Integrado de 
Administração de Serviços Gerais – SIASG;
RESOLVE:
DESIGNAR, os servidores abaixo relacionados, lotados nesta 
Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, 
com o seguinte status:
AUTORIDADE HOMOLOGADORA
NOME: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54195233/1
CPF: 397.107.772-20
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2506
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
PREGOEIROS
NOME: WILLIAN SARAIVA GARCIA
MATRICULA: 726133/1
CPF: 227.748.402-44
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2669
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660

NOME: KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
MATRICULA: 54190928/ 1
CPF: 850.484.962-72
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
NOME: TATIANE MORAES DE MACEDO
MATRICULA: 2797616
CPF: 614.026.302-63
TELEFONE COMERCIAL: (91)4005-2680
ENDEREÇO COMERCIAL: TRAV. ALFERES COSTA, S/N – 
PEDREIRA – BELÉM/PA
CEP: 66.087-660
EQUIPE DE APOIO
ALINE DE NAZARÉ RODRIGUES CARRÉRA
AMÉLIA FÁTIMA MENDES PEDRO TRAVASSOS
KLYVIA SUENNY BARBOSA DE OLIVEIRA
TATIANE MORAES DE MACEDO
WALDIRENE SILVA SANTOS
WILLIAN SARAIVA GARCIA
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA
Presidente/FPEHCGV

Protocolo: 404592

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03.2019
Valor: R$ 20.000,00 (VINTE MIL REAIS) 
Objeto: Aquisição de OPME’S para realização de procedimento 
em Paciente do Sus 
Data de Ratif cação: 04/02/2019
Fundamento Legal: Art. 24, IV, da Lei nº. 8.666/93. 
Orçamento: 2019
Programa de Trabalho: 90.82.38 
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0103
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado 
Nome: PROTECH MEDICAL COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS 
LTDA
Endereço: AVENIDA CONSELHEIRO FURTADO Nº 2391 SALA 607 
– BAIRRO – CREMAÇÃO
BELÉM – PARÁ – CEP: 66040-100
Telefone: (091) 3229-0134 / 9603-6444
E-mail: mamed.protech@hotmail.com - protech.adm@hotmail.
com- protechnorte@protechmedical.com.br
Orde nador: MIGUEL SARATY DE OLIVEIRA 

Protocolo: 404646

HOSPITAL REGIONAL DE 
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

ERRATA
.

ERRATA
DA PORTARIA 6 de 08 de janeiro de 2.019, publicada no DOE Nº. 
33.798 de 06/02/2019.
Onde se lê:
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Leia-se: Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

ERRATA
DA PORTARIA 12 de 08 de janeiro de 2.019, publicada no DOE 
Nº. 33.798 de 06/02/2019.
Onde se lê:
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Leia-se: Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

ERRATA
DA PORTARIA 14 de 08 de janeiro de 2.019, publicada no DOE 
Nº. 33.798 de 06/02/2019.
Onde se lê:
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Leia-se: Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

ERRATA
DA PORTARIA 13 de 08 de janeiro de 2.019, publicada no DOE 
Nº. 33.798 de 06/02/2019.
Onde se lê:
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Leia-se: Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE

ERRATA
DA PORTARIA 19 de 15 de janeiro de 2.019, publicada no DOE 
Nº. 33.798 de 06/02/2019.
Onde se lê:
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO
Leia-se: Ordenador: WANDER MENEZES DUARTE


